
 

Textová část Odůvodnění 
Příloha č. 6 

  Kapitola 18 Rozhodnutí o námitkách (včetně odůvodnění) 

Svazek Nf13 (s osobními údaji) 
11/2024 

a) Veřejné projednání Konceptu ÚPmB (2011) 
6 svazků (Na1 až Na6) + 9 souhrnů podání (SP1 až SP9) 

b) Veřejné projednání Návrhu ÚPmB (2020) 
66 svazků (Nb1 až Nb66) 

c) Opakované veřejné projednání Návrhu ÚPmB (červen 2021) 
31 svazků (Nc1 až Nc31) 

d) Opakované veřejné projednání Návrhu ÚPmB (prosinec 2021) 
2 svazky (Nd1 a Nd2) 

e) Návrh ÚPmB pro společné jednání (2024) 
1 svazek (Ne1) 

f) Veřejné projednání Návrhu ÚPmB (2024) 
13 svazků (Nf1 až Nf13) 



 

 

 

Záznam o účinnosti 
Územní plán města Brna 

Správní orgán příslušný k vydání Územního plánu města Brna: 
Zastupitelstvo města Brna 

Podpis oprávněné osoby a razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Datum nabytí účinnosti: 

Pořizovatel: 
Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje 
Oprávněná osoba pořizovatele: 
Mgr. Viktor Poledník 
Funkce oprávněné osoby: 
vedoucí Odboru územního plánování a rozvoje MMB 



















MMB/0718942/2024 MMB/0718942/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0718942/2024  
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje rozšíření přípustného využití ploch dopravy všeobecné - DU o "stavby 
a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů pro účely Českých drah". 
Přípustnost umístění zařízení technické infrastruktury (tj. i zařízení pro výrobu energie 
z obnovitelných zdrojů) je součástí obecných podmínek využití území - viz kapitola 6.2. 
závazné textové části NÚP: "Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury lze umístit 
ve všech typech ploch s rozdílným způsobem využití. V případě ploch stavebních lze stavby 
a zařízení dopravní a technické infrastruktury umístit, pokud záměr není zjevně nepřiměřený 
vůči dotčeným plochám či navazujícímu území."  
Plochy dopravy všeobecné jsou plochami stavebními, tzn. uvedené obecné podmínky využití 
pro plochy stavební se tedy vztahují i pro plochy DU.  
Rovněž hlavní účel využití ploch DU zahrnuje i nezbytné související objekty (viz kapitola 
6.3.2.13 závazné textové části NÚP: "Hlavní je využití pro liniové stavby dopravní 
infrastruktury, tj. pro liniové stavby pozemních komunikací, drah, letišť, vodních cest, pěší 
a cyklistickou dopravu a nezbytné související objekty"). Možnost umístění zařízení pro výrobu 
energie z obnovitelných zdrojů pro účely zásobování elektrickou energií spojené s provozem 
železniční dopravy v plochách DU je naplněna i v přípustném využití ploch DU (viz rovněž 
kapitola 6.3.2.13 závazné textové části NÚP), tj. požadovaná zařízení lze zahrnout do využití 
bezprostředně souvisejícího s hlavním využitím.  
Podmínky využití ploch dopravy všeobecné nemohou stanovovat přípustnost umístění 
zařízení vyhrazených pouze pro konkrétního vlastníka/provozovatele těchto zařízení a z toho 
vyplývající požadované využití pouze pro konkrétní subjekt.         
Z výše uvedených důvodů nelze podání vyhovět. 
 























MMB/0718943/2024 MMB/0718943/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0718943/2024  
 
Námitka  
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je požadována změna využití pozemku v k.ú. Maloměřice z plochy Doprava 
všeobecná (DU) ve prospěch rozšíření stabilizované plochy výroby. 
Předmětný pozemek v k.ú. Maloměřice, požadovaný pro jiné využití, je obklopen stávajícími 
provozovanými tratěmi nebo vlečkami a je bez samostatné dopravní obsluhy. V území se 
nenachází stabilizovaná plocha výroby, ke které by bylo možné pozemek připojit. 
Pro případnou změnu by bylo nutné současně vymezit i způsob dopravní obsluhy 
předmětného území. 
Z tohoto důvodu nelze požadavek zohlednit. 
 



















MMB/0718944/2024 MMB/0718944/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0718944/2024  
 
Námitka  
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je požadováno doplnění podmínek využití ploch Dopravy všeobecné (DU) o 
možnost realizace staveb a zařízení pro drobnou výrobu. 
Z hlediska podmínek jsou nastaveny v rámci plochy DU podmínky pro hlavní, přípustné, 
podmíněně přípustné a nepřípustné využití území. Nejsou konkrétně stanoveny druhy činností, 
které lze v předmětné ploše provozovat.  
Pokud se jedná o využití, které je bezprostředně související a podmiňující hlavní využití území, 
tak jsou tyto záměry přípustné. V případě, že se jedná o jiné využití než hlavní, tak je 
podmíněně přípustné, pokud bude naplněn záměr hlavního využití, pro který je plocha 
vymezena a pokud je toto využití slučitelné s hlavním využitím. 
Tedy z územního hlediska jsou nastaveny podmínky využití území odpovídajícím způsobem. 
Konkrétní vyhodnocení souladu bude předmětem posouzení jednotlivých záměrů. 
Obecně tedy není požadovaná činnost z ploch DU vyloučena, ovšem nelze vyhovět 
požadavku na doplnění konkrétní činnosti do podmínek využití, které by byly platné pro 
všechny plochy DU na území města. 
 
 























MMB/0718945/2024 MMB/0718945/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0718945/2024  
 
Námitka  
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je požadována změna využití pozemku v k.ú. Maloměřice při ulici Slaměníkova 
z plochy Doprava všeobecná (DU) ve prospěch rozšíření stabilizované plochy výroby. 
Předmětný pozemek v k.ú. Maloměřice, požadovaný pro jiné využití, přibližně uprostřed 
protíná významný prostup územím od ulice Kulkovy.  
Změna využití by byla případně možná pouze na jižní části pozemku. Toto lze řešit následně, 
samostatnou změnou územního plánu. 
V současné době nelze požadavek zohlednit. 
 
 









1 1



1 1



1 1



1 1



1 1



1 1



1 1



1 1



1 1

2 2



3 3

2 2



3 3

1 1









































































































































































































MMB/0718946/2024 MMB/0718946/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0718946/2024  
 
Námitka č.1 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje změnit funkční využití ploch určených pro zeleň v místě křížení ulic Nádražní 
a Úzká na plochy pro občanskou vybavenost komerční z důvodu plánovaných záměrů pro  
zástavbu. Tuto skutečnost zdůvodňuje tím, že Návrh Územního plánu města Brna (ÚPmB) 
není zpracován v souladu s Konceptem ÚPmB a Pokyny pro zpracování Návrhu nového 
ÚPmB (Pokyny 2018) ani nerespektuje stávající ÚPmB.  Tímto způsobem řešení bylo dle 
názoru podatele narušeno jeho legitimní očekávání, neboť již investoval do přípravy projektové 
dokumentace. Vymezení ploch zeleně považuje za diskriminační. Diskriminační považuje i 
vymezení veřejně prospěšné stavby VD.002 v oblasti ulic Nádražní a Hybešova pro křižovatku 
Nové Sady, Hybešova a Nádražní, která je vymezena dle názoru podatele bezdůvodně v 
širokém rozsahu.     
Toto území je dlouhodobě určené pro dobudování tzv. brněnského ringu - brněnské okružní 
třídy s parky po odsunu železničního nádraží. 
Návrh ploch zeleně v této lokalitě má tedy svoje opodstatnění a kontinuitu, která je dlouhodobě 
známa, byla projednána v předchozí územně plánovací dokumentaci s výjimkou plochy 
veřejné vybavenosti platného ÚPmB (OV), kterou zpracovatel navrhuje v tomto území 
nesledovat, neboť plocha je dotčena trasou Severojižního kolejového diametru (SJKD). 
Důvodem je probíhající zpracování studie proveditelnosti SJKD a v souvislosti s nutností 
dořešení přestupních vazeb na systém povrchové MHD zůstává v současné době vymezena 
plocha zeleně Z. To ale nevylučuje, že i v plochách zeleně lze umístit objekty sloužící ke 
zlepšení podmínek využití území, přičemž tyto podmínky Návrh nového ÚPmB blíže 
konkretizuje.  
Od zadání či Pokynů 2018 se lze v odůvodněných případech odchýlit.  Území okolo stávajícího 
železničního nádraží se v průběhu pořizování Návrhu nového ÚPmB vyvíjelo v souvislosti s 
rozhodováním samosprávy o poloze nádraží, v rámci kterého se pořizovala celá řada studií 
(možností řešení), které se staly po rozhodnutí o poloze nádraží podkladem pro Územní studií 
(ÚS) Jižní čtvrť (KAM, 2021). ÚS sice sleduje v daném území nadále plochu pro veřejnou 
vybavenost (OV), ta však z výše uvedených důvodu nebyla promítnuta do Návrhu nového 
ÚPmB; k promítnutí může dojít až po zpřesnění dořešení přestupních vazeb na systém 
povrchové MHD v návaznosti na SJKD následnou změnou ÚPmB. Stávající využití území 
(stravování, skladiště, parkovací plochy) je dočasným využitím území do doby realizace 
funkčního využití, které sleduje platný ÚPmB či Návrh nového ÚPmB (návrhové plochy), proto 
ani s tvrzením uvedeným v této části podání se nelze ztotožnit a námitce vyhovět.      
Vymezení ploch veřejných prostranství a využití institutu veřejně prospěšné stavby VD.002 
bude zpřesňováno v dalších stupních projektové přípravy podle připravovaných záměrů.  
Zpracování VPS je souladné s požadavky stavebního zákona, nelze se tedy ztotožnit s 
uvedeným tvrzením a tuto část námitky akceptovat.   
Nelze se tedy ztotožnit s tvrzením, že dochází k řešení, které je nepřiměřené, diskriminační či 
neproporcionální, neboť předmětný pás zeleně pro dobudování brněnské okružní třídy s parky 
tzv. ringu vychází z koncepce rozvoje města i předchozích územních plánu, tato koncepce je 
tedy dlouhodobě známá a předvídatelná.  Navrhované plochy zeleně tedy co do umístění a 
rozsahu v této lokalitě mají svoje opodstatnění a kontinuitu, která je dlouhodobá a byla 
projednána v předchozích územně plánovacích dokumentacích. Naplnění této koncepce brání 
pouze skutečnost, že zatím nedošlo k odsunu nádraží, což je v současné době intenzivně 
připravováno.      
Zpracování územně plánovací dokumentace a vymezování ploch s příslušným funkčním 
využitím probíhá nezávisle na vlastnických poměrech k pozemkům v dané lokalitě a nelze je 
tedy považovat za diskriminační. Sledovaného cíle není možno ve stejné nebo podobné míře 
dosáhnout jinými prostředky, které by méně zasahovaly do vlastnických vztahů.  



MMB/0718946/2024 MMB/0718946/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

 
Na základě výše uvedeného je zásah přiměřený, tedy závažnost zásahu do vlastnického  
práva je v dané konkrétní situaci vyvážena významem sledovaného cíle - základní koncepce 
rozvoje území pro dobudování brněnské okružní třídy s parky tzv. ringu.   
Z výše uvedených důvodů nelze požadavku na změnu návrhové plochy městské zeleně (Z) 
na plochy pro občanskou vybavenost komerční vyhovět.  
 
Námitka č.2 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel žádá o vypuštění plochy přestavby P.133.  
Požadavek na vymezování ploch podle významu je jedním z požadavků a definovaných pojmů 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek ve znění platném při zpracování Návrhu 
nového ÚPmB a to na celém katastrálním území města; z tohoto důvodu nemůže být vymezení 
této plochy vypuštěno. Nelze se tedy ztotožnit s uvedeným, že není zřejmé, z jakého důvodu 
je vymezována a k čemu slouží či jaké z ní plynou regulace.     
Námitce tak nelze vyhovět. 
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatelem je vznesena námitka systémové podjatosti proti všem úředním osobám, jež se 
podílely na přípravě ÚPmB v dané lokalitě. Podatel svoje tvrzení odůvodňuje tím, že lze 
očekávat, že budou hájeny zájmy zaměstnavatele a to na úkor soukromých zájmů Českých 
drah, a.s. a Brno new station development, což je zřejmé zejména z toho, že všechny stavební 
plochy byly v lokalitě umístěny na pozemky města, zatímco plochy zeleně na pozemky 
podatele. S uvedeným se nelze ztotožnit, což prokazuje vyhodnocení námitky č. 1. V území je 
sledována dlouhodobá koncepce území, která nebyla dosud naplněna z důvodu přípravy 
odsunu nádraží. Podateli je dlouhodobě známo, že vlastní pozemky s funkčním využití pro 
zeleň a veřejnou vybavenost (OK).  Vymezení funkčního využití pro zeleň a veřejnou 
vybavenost představuje rovněž veřejný zájem, tedy také legitimní cíl, který může Návrh ÚPmB 
sledovat.  
 









1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7







































































































































MMB/0719029/2024 MMB/0719029/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0719029/2024  
 
Námitka č.1 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje změnit funkční využití plochy s výpravní budovou nádraží z plochy pro 
občanskou vybavenost veřejnou (OV) na plochu občanského vybavení komerčního (OK). Tuto 
skutečnost odůvodňuje aktuálním stavem využití.   
Stávající využití objektů vychází z platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) tj. pro 
veřejnou vybavenost s podrobnějším účelem využití - pro kulturu (OK). Toto funkční využití 
Návrh Územního plánu města Brna (ÚPmB) nemění, naopak je činí volnějším v tom smyslu, 
že plochu navrhuje jako návrhovou (přestavbovou), nepředepisuje konkrétní funkční typ 
veřejné vybavenosti a umožňuje kromě souvisejícího a doplňujícího využití i jiné využití, pokud 
bude naplněn hlavní účel plochy.  
Navrhované funkční využití v této části rozvojové lokalitě MB-1 vychází z historického kontextu 
rozvoje této části města, která bezprostředně navazuje na historické jádro města - brněnskou 
okružní třídu s veřejnými budovami a parky. Koncepci rozvoje tohoto území potvrdila Územní 
studie Jižní čtvrť z roku 2021, (zpracovatel KAM), která je podkladem pro nový ÚPmB. Z tohoto 
důvodů je žádoucí i nadále držet hlavní (pro danou plochu určující) využití pro veřejnou 
potřebu, přičemž regulativy nebrání doplnit plochu o další funkce, které mohou přinášet i 
potřebnou ekonomickou rentabilitu. Námitce tak nelze vyhovět.     
    
Námitka č.2 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel navrhuje v souvislosti s uplatněnou námitkou č.1 vyjmout pozemky pod výpravní 
budovou z rozvojové lokality MB-1 Městský ring: Nádražní - Benešova, která je 
charakterizována plochami pro veřejnou vybavenost. Důvody, proč nelze námitce vyhovět jsou 
součástí odůvodnění námitky č.1. Obecně jsou všechny návrhové plochy součástí rozvojových 
lokalit pro případ, že by bylo nutné uplatnit specifické regulativy pro danou rozvojovou plochu.    
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel nesouhlasí s vymezením ploch zeleně podél parkoviště OD Tesco a požaduje změnu 
funkčního využití plochy občanského vybavení komerčního za účelem výstavby. Zeleň v 
navrhovaném rozsahu považuje za nerentabilní.   
Plochy městské zeleně na dnešním kolejišti (podél současného parkoviště Tesca) jsou již v 
platném ÚPmB a vychází ze sledované urbanistické koncepce rozvoje daného území - viz  
vyhodnocení námitky 1. Navrhované funkční využití v této části rozvojové lokalitě MB-1 
vychází z historického kontextu rozvoje této části města, která bezprostředně navazuje na 
historické jádro města - brněnskou okružní třídu s veřejnými budovami a parky. Za tímto 
účelem jsou v předmětném území plochy vymezeny a námitce tak nelze vyhovět. Není 
vyloučeno, že současně s odsunem vlakového nádrží může být v rámci nastavené koncepce 
rozsah ploch postupně zpřesňován. Současný návrh vychází z Územní studie Jižní čtvrť z roku 
2021, (zpracovatel KAM), která je podkladem pro nový ÚPmB. Případnou změnu nového 
ÚPmB lze řešit až v rámci Zprávy o uplatňování ÚPmB, nebo samostatnou změnou nového 
ÚPmB. 
 
 
 



MMB/0719029/2024 MMB/0719029/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

Námitka č.4 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje zrušit proluku mezi výpravní budou nádraží a budovou pošty.  
Současný návrh vychází z Územní studie Jižní čtvrť z roku 2021, (zpracovatel KAM), která je 
podkladem pro nový ÚPmB. Souvislý pás budov dnešního hlavního nádraží a pošty, společně 
s rozsáhlým nádražním kolejištěm a výškovým rozdílem 6m vytváří těžko prostupnou barieru 
mezi "starým a novým městem", kterou lze obejít pouze komunikaci podél městského okruhu 
Koliště - Dornych, Husova - Úzká - Uhelná. Po přesunu nádraží a odstranění kolejiště se 
předpokládá  zprostupnění území pro pěší např. odstraněním přístavby bočního křídla budovy 
nádraží (bez památkové ochrany) a otevřením prostoru mezi nádražím a poštou. Tímto krokem 
dojde nejenom k provoznímu, ale i pohledovému spojení s ul. Masarykovou, a tedy centrem 
města. Hledání konkrétní podoby řešení včetně návrhu na rekonverzi nádražní budovy (např. 
na kulturní stavbu, městskou tržnicí apod.) se předpokládá formou urbanistické, 
architektonické a dopravní soutěže. Z tohoto důvodu je navrhováno funkční využití ploch, které 
tuto plánovanou koncepci rozvoje této části území naplní, proto nelze námitce vyhovět.  
 
Námitka č.5 
Výrok: 
Námitce se vyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje zachování možnosti garážového stání pod stávajícím kolejištěm a k 
navrhovaným regulativům nemá námitek.  
 
Námitka č.6 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel žádá o vypuštění plochy přestavby P.133.  
Požadavek na vymezování ploch podle významu je jedním z požadavků a definovaných pojmů 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek ve znění platném při zpracování Návrhu 
nového ÚPmB a to na celém katastrálním území města; z tohoto důvodu nemůže být vymezení 
této plochy vypuštěno. Nelze se tedy ztotožnit s uvedeným, že není zřejmé, z jakého důvodu 
je vymezována a k čemu slouží či jaké z ní plynou regulace.     
Námitce tak nelze vyhovět.  
 
Námitka č.7 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatelem je vznesena námitka systémové podjatosti proti všem úředním osobám, jež se 
podílely na přípravě ÚPmB v dané lokalitě. Podatel svoje tvrzení odůvodňuje tím, že lze 
očekávat, že budou hájeny zájmy zaměstnavatele a to na úkor soukromých zájmů Českých 
drah, a.s. a Brno new station development, což je zřejmé zejména z toho, že všechny stavební 
plochy byly v lokalitě umístěny na pozemky města, zatímco plochy zeleně na pozemky 
podatele. S uvedeným se nelze ztotožnit, což prokazuje vyhodnocení námitky č. 1. V území je 
sledována dlouhodobá koncepce území, která nebyla dosud naplněna z důvodu přípravy 
odsunu nádraží. Podateli je dlouhodobě známo, že vlastní pozemky s funkčním využití pro 
zeleň a veřejnou vybavenost (OK).  Vymezení funkčního využití pro zeleň a veřejnou 
vybavenost představuje rovněž veřejný zájem, tedy také legitimní cíl, který může Návrh ÚPmB 
sledovat.  
 
 











1 1



1 1



1 1



1 1



1 1

2 2



2 2

1 1



1 1



1 1



1 1



1 1

3 3





























































































































MMB/0719033/2024 MMB/0719033/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

MMB/0719033/2024  
 
Námitka č.1 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje změnit funkční využití ploch určených pro zeleň v místě stávajících 
administrativních a skladových budov sloužících železnici pro občanskou vybavenost 
komerční z důvodu plánovaných záměrů. Tuto skutečnost podatel zdůvodňuje 
nereflektováním stávající zástavby na pozemcích podatele, kterou nelze dle jeho názoru v 
souladu cíli územního plánování dále rozvíjet či využívat jako potenciál daného území. Tímto 
způsobem dle názoru podatele dochází k omezení vlastnického práva a to tím, že je 
omezováno užívání a přístup k parc.č. 272/1, k.ú. Město Brno a to z důvodu zrušení veřejně 
přístupné komunikace na pozemcích parc.č. 273/1 a 273/5, k.ú. Město Brno. Dle názoru 
podatele jsou dále plochy zeleně vymezeny v rozporu s ochranou kulturního dědictví  -  
zastřešením autobusového nádraží od Bohuslava Fukse, které je v platném ÚPmB vymezeno 
plochou veřejného prostranství a plochou veřejné vybavenosti (OV). 
Předmětné území je dlouhodobě určené pro dobudování tzv. brněnského ringu - brněnské 
okružní třídy s veřejnými budovami a parky po odsunu železničního nádraží.  
Návrh ploch zeleně a ploch pro občanské vybavení veřejné v této lokalitě má tedy svoje 
opodstatnění a kontinuitu, která je dlouhodobě známa, byla projednána v předchozí územně 
plánovací dokumentaci a je v Návrhu nového ÚPmB vyjádřena způsobem, který odpovídá 
metodickému zpracování - vymezování ploch s rozdílným způsobem využití v Návrhu nového 
ÚPmB, kdy dochází k integraci (grafické subsumpci, pohlcení) odlišných jevů v území. V 
plochách zeleně lze umístit objekty sloužící ke zlepšení podmínek využití území, přičemž tyto 
podmínky Návrh nového ÚPmB blíže konkretizuje. To umožňuje i budoucí zakomponování 
objektu od Bohuslava Fukse pro funkci, která bude souladná s regulativy ploch zeleně. Se 
zachováním stávajícího stavu v území za účelem provozování autobusového nádraží, jakožto 
se zachováním administrativních či skladových budov v majetku podatele se v daném území 
dlouhodobě nepočítá, jedná se o dočasné využití území.  Území je určeno pro návrhové 
využití, tzn. pro změnu funkčního nebo prostorového uspořádání, pokud jsou pro tuto plochu 
stanovena. Užívání současného stavu využití do doby realizace výsledné funkce dle Návrhu 
nového ÚPmB, regulativy umožňují.   
Na základě výše uvedeného se tedy nelze ztotožnit s tvrzením, že dochází k řešení, které je 
nepřiměřené, diskriminační či neproporcionální, neboť předmětný pás zeleně pro dobudování 
brněnské okružní třídy s parky tzv. ringu vychází z koncepce rozvoje města i předchozích 
územních plánu, tato koncepce je tedy dlouhodobě známá a předvídatelná. Naplnění této 
koncepce brání pouze skutečnost, že zatím nedošlo k odsunu nádraží, což je v současné době 
intenzivně připravováno.      
Zpracování územně plánovací dokumentace a vymezování ploch s příslušným funkčním 
využitím probíhá nezávisle na vlastnických poměrech k pozemkům v dané lokalitě a nelze je 
tedy považovat za diskriminační. Zmiňované úpravy uspořádání funkčních ploch v rozvojové 
lokalitě MB-3 a v části rozvojové lokality MB-1 a navazujících ploch zeleně oproti stávajícímu 
ÚPmB, ke kterým přistoupil zpracovatel a které jsou napadány v předmětném podání, jsou  
činěny s cílem udržet a dále dotvářet nepřerušený pás zeleně vedoucí podél tzv. ringu – 
brněnské okružní třídy. Současná historická budova Magistrátu města v době svého vzniku 
plně odpovídala záměru umístit na hradebním okruhu významné městské budovy, byť jejím 
umístěním fakticky došlo ke znemožnění kontinuálního pokračování zeleně. Rozsah návrhové 
plochy v lokalitě MB-3 respektuje právo stavby na základě stavebního povolení. Další zabírání 
zeleného pásu v plné šíři je nežádoucí, proto došlo k dílčí úpravě (omezení) návrhové plochy 
pro občanskou vybavenost komerční v rozvojové lokalitě MB-1 při ul. Benešova. Jediné možné 
místo souvislého pokračování pěší promenády na hradebním okruhu v zeleni je možné pouze 
v místě stávajících železničních mostů či viaduktů; pro tento účel je vymezení návrhové plochy 
zeleně ZU v daném místě logické a jediné možné. Tyto úpravy jsou tedy činěny ve prospěch 



MMB/0719033/2024 MMB/0719033/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 
 

 

sledované koncepce.  Sledovaného cíle není možno ve stejné nebo podobné míře dosáhnout 
jinými prostředky, které by méně zasahovaly do vlastnických vztahů. 
Pořizovatel ověřil, že v lokalitě MB-3 byla zahájena stavební činnost v území již v r.2010 na 
základě stavebního povolení č.j. STU/0502270/000/002; jedná se tedy o lokalitu s právem 
stavby, které nový ÚPmB respektuje. Nelze se tedy ztotožnit s tvrzením, že došlo k zániku 
rozhodnutí o umístění, respektive povolení stavby CD paláce.  
Jiné uspořádání ploch pro občanské vybavení veřejné a ploch zeleně při zachování sledované 
koncepce rozvoje území a proporcí těch ploch, není v souvislosti s další projektovou přípravou 
do budoucna vyloučeno.   
V současné době námitce nelze vyhovět.   
 
Námitka č.2 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatelem je vznesena námitka systémové podjatosti proti všem úředním osobám, jež se 
podílely na přípravě ÚPmB v dané lokalitě. Podatel svoje tvrzení odůvodňuje tím, že lze 
očekávat, že budou hájeny zájmy zaměstnavatele a to na úkor soukromých zájmů Českých 
drah, a.s. a Brno new station development, což je zřejmé zejména z toho, že všechny stavební 
plochy byly v lokalitě umístěny na pozemky města (plánované muzeum holokaustu, budova 
CD paláce) zatímco plochy zeleně na pozemky podatele. S uvedeným se nelze ztotožnit, což 
prokazuje vyhodnocení námitky č. 1. V území je sledována dlouhodobá koncepce území, která 
nebyla dosud naplněna z důvodu přípravy odsunu nádraží. Podateli je dlouhodobě známo, že 
vlastní pozemky s funkčním využití pro zeleň. Vymezení funkčního využití pro zeleň a veřejnou 
vybavenost představuje rovněž veřejný zájem, tedy také legitimní cíl, který může Návrh ÚPmB 
sledovat.  
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel žádá o vypuštění plochy přestavby P.146.  
Požadavek na vymezování ploch podle významu je jedním z požadavků a definovaných pojmů 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek ve znění platném při zpracování Návrhu 
nového ÚPmB a to na celém katastrálním území města; z tohoto důvodu nemůže být vymezení 
této plochy vypuštěno. Nelze se tedy ztotožnit s uvedeným, že není zřejmé, z jakého důvodu 
je vymezována a k čemu slouží či jaké z ní plynou regulace.     
Námitce tak nelze vyhovět.  
 











1 1

22
3 3
4
5 5

4





















































































































































MMB/0719034/2024 MMB/0719034/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 

 

MMB/0719034/2024  
 
Námitka č.1 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel požaduje zvětšit plochu rozvojové lokality SB-4 pro účel smíšeného obytného využití 
(SU) směrem k historického viaduktu. Navrhované řešení ploch zeleně považuje za 
nepřiměřený, diskriminační a neproporcionální zásah do vlastnických práv, který podateli brání 
v plánované realizaci budoucích záměrů v území a požaduje revizi funkčního využití pozemků 
určených pro zeleň.   
Řešení této rozvojové lokality SB-4 v Návrhu nového územního plánu 2024 (ÚPmB) vychází 
z hlediska rozsahu vymezení ploch z platného ÚPmB, projednaného konceptu, a z nového 
podrobnějšího prověření Územní studií Jižní čtvrť z roku 2021, (zpracovatel KAM), která je 
podkladem pro nový ÚPmB.  
Pás návrhové plochy městské zeleně (Z) vymezené v Návrhu nového ÚPmB 2024, 
nacházející se na východní straně pozemku parc. č. 1338/1 v k.ú. Staré Brno, kopíruje 
vymezení téhož pásu návrhové plochy městské zeleně, funkční typ plocha parků (ZP), 
vymezené ve stávajícím ÚPmB. Plocha všeobecné zeleně ZU je tedy dlouhodobě vymezena 
za účelem vytvořit v daném území park - zelenou radiálu propojující městský parkový okruh s 
řekou Svratkou v místě stávajícího kolejiště podél ul. Uhelná. Tento park má výjimečný význam 
z hlediska provozu a funkčního propojení systému městské zeleně směrem k jihu. Z hlediska 
širších souvislostí plocha městské zeleně ZU slouží pro dobudování brněnské okružní třídy s 
parky tzv. ringu a v současné chvíli není účelné snižování její rozlohy bez podrobnějšího 
prověření např. architektonicko - krajinářskou soutěží. Z tohoto důvodu Územní studie Jižní 
čtvrť, která požadavek možnosti rozšíření ploch pro zástavbu prověřovala, potvrdila stávající 
vymezení ploch a nenavrhla jejich rozšíření; do budoucna jej však nevyloučila.  
Nelze se ztotožnit s tvrzením, že dochází k řešení, které je nepřiměřené, diskriminační či 
neproporcionální, neboť předmětný pás zeleně pro dobudování brněnské okružní třídy s parky 
tzv. ringu vychází z koncepce rozvoje města i předchozích územních plánu, tato koncepce je 
tedy dlouhodobě známá a předvídatelná.  Navrhované plochy zeleně tedy co do umístění a 
rozsahu v této lokalitě mají svoje opodstatnění a kontinuitu, která je dlouhodobá a byla 
projednána v předchozích územně plánovacích dokumentacích. Naplnění této koncepce brání 
pouze skutečnost, že zatím nedošlo k odsunu nádraží, což je v současné době intenzivně 
připravováno.      
Zpracování územně plánovací dokumentace a vymezování ploch s příslušným funkčním 
využitím probíhá nezávisle na vlastnických poměrech k pozemkům v dané lokalitě a nelze je 
tedy považovat za diskriminační. Sledovaného cíle není možno ve stejné nebo podobné míře 
dosáhnout jinými prostředky, které by méně zasahovaly do vlastnických vztahů.  
Na základě výše uvedeného je zásah přiměřený, tedy závažnost zásahu do vlastnického  
práva je v dané konkrétní situaci vyvážena významem sledovaného cíle - základní koncepce 
rozvoje území pro dobudování brněnské okružní třídy s parky tzv. ringu.   
Z výše uvedených důvodů nelze požadavku na změnu návrhové plochy městské zeleně (Z) 
na plochu smíšenou obytnou vyhovět.  
 
Námitka č.2 
Výrok: 
Námitce se vyhovuje jiným způsobem. 
Odůvodnění: 
Podatel pak dále žádá o vyjmutí ploch pod památkově hodnotnými stavbami v jižní části lokality 
z ploch zeleně všeobecné ZU.   
Upozornění na prohlášení objektu na pozemku parc.č. 1381, k.ú. Staré Brno za kulturní 
památku bereme na vědomí; plochy zeleně umožňují zachování stávajících objektů, které 



MMB/0719034/2024 MMB/0719034/2024 
České dráhy, a.s.                                                                                                  České dráhy, a.s. 

 

mohou být zakomponovány do řešení parku, aniž by muselo být z tohoto důvodu měněno 
funkční využití plochy zeleně.    
Z výše uvedených důvodu je námitce vyhověno jiným způsobem. 
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel žádá o vypuštění plochy přestavby P.121.  
Požadavek na vymezování ploch podle významu je jedním z požadavků a definovaných pojmů 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek ve znění platném při zpracování Návrhu 
nového ÚPmB a to na celém katastrálním území města; z tohoto důvodu nemůže být vymezení 
této plochy vypuštěno. Nelze se tedy ztotožnit s uvedeným, že není zřejmé, z jakého důvodu 
je vymezována a k čemu slouží či jaké z ní plynou regulace.     
Námitce tak nelze vyhovět.  
 
Námitka č.4 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatelem je vznesena námitka systémové podjatosti proti všem úředním osobám, jež se 
podílely na přípravě ÚPmB v dané lokalitě. Podatel svoje tvrzení odůvodňuje tím, že lze 
očekávat, že budou hájeny zájmy zaměstnavatele a to na úkor soukromých zájmů Českých 
drah, a.s. a Brno new station development, což je zřejmé zejména z toho, že všechny stavební 
plochy byly v lokalitě umístěny na pozemky města, zatímco plochy zeleně na pozemky 
podatele. S uvedeným se nelze ztotožnit, což prokazuje vyhodnocení námitky č. 1. V území je 
sledována dlouhodobá koncepce území, která nebyla dosud naplněna z důvodu přípravy 
odsunu nádraží. Podateli je dlouhodobě známo, že vlastní pozemky s funkčním využití pro 
zeleň.  Vymezení funkčního využití pro zeleň představuje rovněž veřejný zájem, tedy také 
legitimní cíl, který může Návrh ÚPmB sledovat.  
 
Námitka č.5 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatelem je upozorněno na chybějící část dopravního propojení mezi ul. Uhelná a budoucí 
ul. Malá Amerika.  
Na rozdíl od platného ÚPmB, kdy bylo v této lokalitě sledováno vedení sběrné komunikace, 
nový ÚPmB toto propojení přes plochy zeleně závazně nesleduje, ale umožňuje. Vymezení 
ploch veřejných prostranství je přípustné ve všech funkčních plochách, tj. i v plochách zeleně.   
Požadavku podatele na "doplnění možnosti náhrady zastoupení zeleně požadované v 
návrhové funkční ploše ve funkční ploše ZU" nebylo porozuměno a ani z části Odůvodnění 
není zřejmé za jakým účelem je tento požadavek připomínkován, proto se touto části podání 
nelze více zabývat.  
 





MMB/0579125/2024 MMB/0579125/2024 
GasNet, s.r.o.   GasNet, s.r.o. 

 

MMB/0579125/2024  
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se vyhovuje. 
Odůvodnění: 
Společnost GasNet, s.r.o. sděluje, že k Návrhu Územního plánu města Brna pro veřejné 
projednání (2024) nemá žádné námitky. 
 





11

2 2



2 2

3 3

4 4











MMB/0719645/2024 MMB/0719645/2024 
NET4GAS, s.r.o.                                                                                                             NET4GAS, s.r.o. 

 

MMB/0719645/2024  
 
Námitka č.1 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Oprávněný investor doporučuje umístit zastavitelné plochy Z.062, Z.067, Z.070, Z.066, Z.065, 
Z.064, Z.012 a Z.010, které jsou nad linií trasy stávajícího VTL plynovodu nad 40 barů DN 500 
a zastavitelné plochy Z.067, Z.058, Z.060, Z.057, plochu přestavby P.016 a plochu územní 
rezervy R.VL.1, které zasahují do jeho bezpečnostního pásma umístit až za hranici 
bezpečnostního pásma. Pokud se tak nestane požaduje do textu ke všem uvedeným plochám 
doplnit informaci: "Umístění staveb v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských 
zařízení je podmíněno předchozím vydáním písemného souhlasu provozovatele těchto 
zařízení. Záměry k řízení o povolení záměru budou posuzovány provozovatelem individuálně. 
Stavby v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenského zařízení budou povoleny pouze 
pokud to bezpečnostní a technické podmínky umožní." 
K doporučení oprávněného investora umístit zastavitelné plochy za hranici bezpečnostního 
pásma uvádíme, že dokumentace Návrhu územního plánu města Brna pro veřejné projednání 
je v roce 2024 ve fázi před jeho vydáním, a proto uplatnění požadavku na přemístění takového 
rozsahu zastavitelných ploch za hranici bezpečnostního pásma již není možné. Výše uvedené 
zastavitelné plochy jsou významnými plochami a často jsou jejich části návrhovými plochami 
již v platném územním plánu města Brna (např. části ploch Z.060, Z.065, části plochy 
přestavby P.016, plocha územní rezervy R.VL.1). Dále uvádíme, že lokalita Tu-5 (část plochy 
Z.067) byla vymezena na základě požadavků schválené Politiky územního rozvoje ČR a 
Zásad územního rozvoje (ZUR) JMK, které jsou pro územní plány obcí závazné. Projednané 
a schválené ZUR JMK vymezily v území mezi dálnicí D1 a letištěm, kudy je veden VTL 
plynovod, plochu DG01 Veřejný terminál s vazbou na logistické centrum Brno a úkolem pro 
územní plán obce Brno bylo zpřesnit a vymezit plochu veřejného terminálu s vazbou na 
logistické centrum Brno včetně jeho připojení jako součást systému kombinované dopravy. 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu s tlakem nad 40 barů ovlivňuje využití území v poměrně 
rozsáhlé části města Brna a značně tak limituje využití jeho území. Při zpracování Návrhu 
územního plánu města Brna byla jako jeden z podkladů využita i územní studie "Umístění 
veřejného logistického centra - lokalita u letiště Brno - Tuřany", která podrobněji řešila území 
odpovídající zhruba rozvojové ploše Tu-5 dle Návrhu ÚPmB. V rámci této studie byla 
zpracována i technická pomoc na posouzení možnosti využití území v bezpečnostním pásmu 
VTL plynovodu nad 40 barů (podložená výpočtem sálavého tepelného toku, který by byl 
důsledkem narušení potrubí), ke které bylo v lednu 2014 získáno i stanovisko NET4GAS. Na 
základě zpracovaného posouzení a předmětného stanoviska NET4GAS k němu vyplynulo, že 
je možné i v bezpečnostním pásmu VTL plynovodu umístit objekty i s větším počtem osob za 
splnění určitých podmínek a v dostatečné vzdálenosti od plynovodu. Zpracovatel upraveného 
Návrhu vycházel z minulých stanovisek oprávněného investora a z předpokladu, že obdobný 
postup jako u rozvojové lokality Tu-5 bude možno uplatnit i při řešení zástavby v dalších 
plochách změn v bezpečnostním pásmu VTL plynovodu a že vedení VTL plynovodů včetně 
jejich ochranných a bezpečnostních pásem tak není obecně důvodem pro zrušení nebo posun 
návrhových ploch. Při veřejném projednávání Návrhu ÚPmB v roce 2020, kdy byly rozvojové 
plochy v územích dotčených bezpečnostním pásmem předmětného VTL plynovodu již 
navrženy v obdobném rozsahu, bylo oprávněným investorem sděleno, že k Návrhu územního 
plánu města Brna nemá připomínky. Z důvodu zachování kontinuity územně plánovací 
dokumentace proto nelze požadavku na posun zastavitelných ploch až za hranici 
bezpečnostního pásma vyhovět.  
Vymezená ochranná a bezpečnostní pásma jsou stanovena pro ochranu nebo pro zamezení 
a zmírnění účinků případných havárií plynových zařízení a k ochraně života, zdraví, 
bezpečnosti a majetku osob. Omezení využití území vyplývající z těchto pásem jsou 
stanovena právním předpisem (§ 68 a § 69 zákona č.458/2000 Sb., energetický zákon) a v 



MMB/0719645/2024 MMB/0719645/2024 
NET4GAS, s.r.o.                                                                                                             NET4GAS, s.r.o. 

 

souladu s jeho ustanovením budou prosazována pro jednotlivé stavby individuálně až na 
základě zpracované podrobnější dokumentace v řízení o povolení záměru, při kterém bude 
možné podrobně posoudit splnění podmínek v souladu s ustanovením energetického zákona.  
Koordinační výkres územně plánovací dokumentace zahrnuje důležitá omezení v území, 
zejména limity využití území. V Návrhu územního plánu města Brna jsou bezpečnostní pásma 
VTL plynovodů zobrazena ve výkrese č.O.1 Koordinační výkres (měřítko 1 : 10 000) a zároveň 
jsou zde zakresleny i hranice jednotlivých rozvojových lokalit. V příloze č. 1.1 a 1.2 Karty lokalit 
– odůvodnění Územního plánu města Brna je potom uvedena informace o existenci 
bezpečnostního pásma plynových zařízení přímo u konkrétních rozvojových lokalit. Např. v 
kartě rozvojové lokality Tu-5, kterou prochází předmětný VTL plynovod, je v řádku „Technická 
infrastruktura, Plyn“ upozornění „Oblastí prochází páteřní VTL plynovod s tlakem nad 40 barů, 
VTL plynovod DN 500 Podolí Komárov a VTL plynovod DN 500 Velké Němčice – Brno 
vymístění je možné pouze za značných investic, neuvažuje se. Je nutné respektovat BP a OP 
těchto plynovodů" a zároveň v řádku „Významné limity“ je BP (bezpečnostní pásmo) VTL 
plynovodu uvedeno jako jeden z významných limitů využití území.  
Návrh územního plánu města Brna touto formou upozorňuje na bezpečnostní pásma VTL 
plynovodů a nutnost jejich respektování v rámci karet k rozvojovým lokalitám. Váš požadavek 
na doplnění konkrétního textu: "Umístění staveb v ochranném a bezpečnostním pásmu 
plynárenských zařízení je podmíněno předchozím vydáním písemného souhlasu 
provozovatele těchto zařízení. Záměry k řízení o povolení záměru budou posuzovány 
provozovatelem individuálně. Stavby v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenského 
zařízení budou povoleny pouze pokud to bezpečnostní a technické podmínky umožní." 
vychází z obsahu § 68 a § 69 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a vztahuje se až k 
realizaci nebo umistění staveb. Doplnění informace - textu vycházející z obsahu právního 
předpisu do územního plánu nenáleží. 
Z výše uvedených důvodů nelze podání vyhovět. 
 
Námitka č.2 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Oprávněný investor požaduje do textové části k návrhovým koridorům CPZ.DZ01, CPZ.DS29, 
CPZ.DS10, CPZ.DS12 a Z6.5, které zasahují do ochranného/bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu s tlakem nad 40 barů DN 500 a k návrhovým koridorům CPZ.DS36, CPZ.DS10, 
CPZ.DZ13 a CPZ.DS40 a návrhové zastavitelné ploše Z.109, které zasahují do ochranného 
pásma telekomunikačního kabelu ve správě NET4GAS, s.r.o. doplnit informaci: "Umístění 
staveb v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení je podmíněno 
předchozím vydáním písemného souhlasu provozovatele těchto zařízení. Záměry k řízení o 
povolení záměru budou posuzovány provozovatelem individuálně. Stavby v ochranném a 
bezpečnostním pásmu plynárenského zařízení budou povoleny pouze pokud to bezpečnostní 
a technické podmínky umožní." 
Koridory vymezené v Návrhu ÚPmB CPZ.DZ01, CPZ.DS29, CPZ.DS10, CPZ.DS12 
CPZ.DS36, CPZ.DZ13 a CPZ.DS40, které uvádíte, jsou koridory dopravní infrastruktury 
nadmístního významu vyplývající z nadřazené dokumentace Zásady územního rozvoje 
Jihomoravského kraje (ZÚR JMK) a Z6.5 je vymezená zóna se shodným charakterem. Zóny 
se shodným charakterem jsou v Návrhu ÚPmB vymezeny s cílem ochrany základních hodnot 
a charakteristických prvků a jejich rozvoj pro každou jednotlivou zónu. Zóna Z6.5 je vymezena 
nad průmyslovými areály Černovických teras a nad návrhovými plochami pro umístění dalších 
areálů směrem na jih k Tuřanům a tuřanskému letišti, tedy nad rozsáhlým územím zahrnujícím 
i rozvojové lokality např. Tu-5, Tu-10 a BI-6, ke kterým jsou v územním plánu v části 
odůvodnění zpracovány karty lokalit obsahující upozornění na nutnost respektování 
bezpečnostních a ochranných pásem VTL plynovodů.  
Vymezená ochranná a bezpečnostní pásma jsou stanovena pro ochranu nebo pro zamezení 
a zmírnění účinků případných havárií plynových zařízení a k ochraně života, zdraví, 
bezpečnosti a majetku osob. Omezení využití území vyplývající z těchto pásem jsou 



MMB/0719645/2024 MMB/0719645/2024 
NET4GAS, s.r.o.                                                                                                             NET4GAS, s.r.o. 

 

stanovena právním předpisem (§ 68 a § 69 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon) a v 
souladu s jeho ustanovením budou prosazována pro jednotlivé stavby individuálně až na 
základě zpracované podrobnější dokumentace v řízení o povolení záměru, při kterém bude 
možné podrobně posoudit splnění podmínek v souladu s ustanovením energetického zákona.  
Koordinační výkres územně plánovací dokumentace zahrnuje důležitá omezení v území, 
zejména limity využití území. V Návrhu územního plánu města Brna jsou bezpečnostní pásma 
VTL plynovodů zobrazena ve výkrese č.O.1 Koordinační výkres (měřítko 1 : 10 000) a zároveň 
jsou zde zakresleny i hranice jednotlivých rozvojových lokalit. V příloze č. 1.1 a 1.2 Karty lokalit 
– odůvodnění Územního plánu města Brna je potom uvedena informace o existenci 
bezpečnostního pásma plynových zařízení přímo u konkrétních rozvojových lokalit. Např. v 
kartě rozvojové lokality Tu-5, kterou prochází předmětný VTL plynovod, je v řádku „Technická 
infrastruktura, Plyn“ upozornění „Oblastí prochází páteřní VTL plynovod s tlakem nad 40 barů, 
VTL plynovod DN 500 Podolí Komárov a VTL plynovod DN 500 Velké Němčice – Brno 
vymístění je možné pouze za značných investic, neuvažuje se. Je nutné respektovat BP a OP 
těchto plynovodů" a zároveň v řádku „Významné limity“ je BP (bezpečnostní pásmo) VTL 
plynovodu uvedeno jako jeden z významných limitů využití území. Zastavitelná plocha Z.109 
odpovídá části vymezené rozvojové lokality By-8 pro kterou je v příloze č. 1.1 Karty lokalit – 
odůvodnění Územního plánu města Brna uvedena informace o existenci bezpečnostního 
pásma plynových zařízení - přímo v řádku „Technická infrastruktura, Plyn“ upozornění "Je 
nutné respektovat BP a OP těchto plynovodů". Ochranná pásma telekomunikačních kabelů 
nejsou v Koordinačním výkresu Návrhu územního plánu města Brna vzhledem k jejích šířce a 
měřítku výkresu 1 : 10 000 zobrazována (10 m ve skutečnosti se rovná 1 mm na mapě), pro 
zobrazení těchto ochranných pásem není v tomto výkrese vytvořena značka. 
Návrh územního plánu města Brna touto formou upozorňuje na bezpečnostní pásma VTL 
plynovodů a nutnost jejich respektování v rámci karet k rozvojovým lokalitám. Váš požadavek 
na doplnění konkrétního textu: "Umístění staveb v ochranném a bezpečnostním pásmu 
plynárenských zařízení je podmíněno předchozím vydáním písemného souhlasu 
provozovatele těchto zařízení. Záměry k řízení o povolení záměru budou posuzovány 
provozovatelem individuálně. Stavby v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenského 
zařízení budou povoleny pouze pokud to bezpečnostní a technické podmínky umožní." 
vychází z obsahu § 68 a § 69 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a vztahuje se až k 
realizaci nebo umistění staveb. Doplnění informace - textu vycházející z obsahu právního 
předpisu do územního plánu nenáleží. 
Z výše uvedených důvodů nelze podání vyhovět. 
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je vysloven požadavek na úpravu ploch DU, křižujících trasy VTL plynovodů 
v min. délce 10 m kolmé vzdálenosti od půdorysu stávajícího plynovodu a úhlem křížení 60-
90 stupňů. 
Požadavek je nad rámec podrobnosti zpracování územního plánu. Územní plán obecně 
stanovuje základní principy rozvoje území včetně podmínek využití. Tomu odpovídá vymezení 
ploch a koridorů hlavního výkresu v měřítku 1:10 000 (10 m ve skutečnosti se rovná 1 mm na 
mapě).   
Požadavky na konkrétní tvar křížení budou známy až z konkrétní dokumentace jednotlivých 
záměrů v rámci zpracování projektové dokumentace. Připomínky k návrhu bude možné 
uplatnit v rámci zpracování podrobnější dokumentace nebo v rámci konkrétních řízení 
jednotlivých záměrů. 
 
Námitka č.4 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 



MMB/0719645/2024 MMB/0719645/2024 
NET4GAS, s.r.o.                                                                                                             NET4GAS, s.r.o. 

 

Odůvodnění: 
Oprávněný investor požaduje do koordinačního výkresu zakreslit linii trasy VTL plynovodu nad 
40 barů DN 500 a optického kabelu, ve správě NET4GAS, s.r.o. i s ochrannými pásmy. 
Koordinační výkres Návrhu územního plánu města Brna je zpracován v měřítku 1 : 10 000 a 
jsou v něm zobrazována pouze bezpečnostní nebo ochranná pásma technické infrastruktury. 
Z důvodu měřítka výkresu a množství obsahu (informací) zakreslených ve výkresu není s 
ohledem na šířku pásma nebo vzdálenost jevů od sebe (10 m ve skutečnosti se rovná 1 mm 
na mapě) reálné postihnout všechna plynárenská zařízení včetně optických kabelů a všechna 
ochranná a bezpečnostní pásma zároveň, aniž by utrpěla přehlednost výkresu. V 
koordinačním výkrese jsou proto znázorněna jen jejich bezpečnostní nebo ochranná pásma 
zobrazitelná v daném měřítku a odpovídající účelu výkresu územního plánu. V případě VTL 
plynovodů nad 40 barů byla zvolena a zakreslena jejich bezpečnostní pásma, která přímo 
upozorňují na rozsah omezení budoucí výstavby v ploše s rozdílným způsobem využití 
vyplývající z §69 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon. Průběh vedení trasy VTL 
plynovodu nad 40 barů DN 500 je zakreslen ve výkrese č. 2.6 Zásobování plynem. 
Z výše uvedených důvodů nelze podání vyhovět. 
 







1 1

2 2

3 3



3 3

4 4



4 4

5 5

6 6



6 6



MMB/0720100/2024 MMB/0720100/2024 
Povodí Moravy, s.p.                                                                                                   Povodí Moravy, s.p. 

 

MMB/0720100/2024  
 
Námitka č.1 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je uvedeno, že správcům vodního toku nesmí být znemožněn přístup k nim 
pro možnost výkonu práv a povinností souvisejících s jejich správou, tato možnost by měla být 
zakotvena v regulativech využití ploch a to např. i ploch zeleně, biokoridorů atp. Umístění prvků 
ÚSES požadují ošetřit tak, aby neznemožňovaly nebo administrativně nekomplikovaly správci 
vodního toku příjezd k vodnímu toku za účelem údržby.   
Návrh územního plánu města Brna (dále jen „NÚP“) určuje prostorové podmínky využití území, 
stanovuje typ zástavby a výškovou regulaci zástavby. 
Hranice ploch v grafické části územního plánu musí být vykládány a aplikovány v rozsahu a 
způsobem, který odpovídá koncepčnímu charakteru územního plánu a musí být aplikovány s 
ohledem na měřítko a míru podrobnosti řešení územního plánu. Průběh hranic jednotlivých 
ploch (tj. graficky zobrazených rozhraní) je možné přiměřeně zpřesňovat na základě 
regulačního plánu, územně plánovacích podkladů nebo v řízení o povolení záměru. Přípustný 
rozsah zpřesnění musí být posouzen při vyhodnocování záměrů tak, aby byl respektován 
smysl a účel vymezených územních řešení, vlastnické vztahy, požadavek na vyváženost 
funkcí navržených v dotčeném území a zachování funkčnosti systémů (např. veřejné 
infrastruktury, ÚSES, protipovodňové ochrany apod.). Uvedené požadavky jsou obsaženy v 
obecných podmínkách využití území a budou aplikovány v rámci v řízení o povolení záměru. 
Při návrhu využití plochy je nezbytné dodržení veškerých ustanovení uvedených v platné 
legislativě. 
Dle výše uvedeného je zajištěno plnění požadavků popsaných v podání, a s ohledem na tuto 
skutečnost není důvod předmětnému podání vyhovět. 
 
Námitka č.2 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je požadavek na neumisťování staveb pro trvalé bydlení v plochách rekreace 
individuální, dále požadavek na stanovení nepřípustného využití pro bydlení nebo pobytovou 
rekreaci v rámci staveb v plochách rekreace, v případě přípustnosti těchto staveb stanovit 
z těchto staveb odvedení splaškových vod kanalizací a na centrální ČOV. 
Koncepce rekreace je stanovena pro zajištění podmínek rekreace v kvalitním přírodním 
prostředí. V plochách rekreace všeobecné a individuální je třeba respektovat následující 
zásady: 
· šetrnost vůči hodnotám přírodního a krajinného prostředí města; 
· potřebu udržet příležitosti pro veřejnou i individuální rekreaci v kvalitním přírodním prostředí 
rekreačních oblastí; 
· zlepšení vybavenosti rekreačních oblastí veřejnou infrastrukturou. 
Plochy rekreace jiné jsou určené pro rekreaci formou zahrádkaření s možností výstavby 
objektů individuální rekreace na převážně oplocených pozemcích zemědělského půdního 
fondu. 
V podmínkách využití ploch rekreace všeobecné, rekreace individuální je stanoveno, že 
nepřípustné je využití pro bydlení a využití podstatně omezující hlavní a přípustné využití. 
V podmínkách využití ploch rekreace jiné je stanoveno, že nepřípustné je využití pro bydlení. 
Z uvedeného vyplývá, že již ve stávající podobě regulativu je využití ploch pro bydlení 
nepřípustné. 
Hlavními zásady pro odkanalizování a odvodnění Návrhu územního plánu města Brna je 
odkanalizování zastavitelných ploch a ploch přestaveb oddílným systémem kanalizace a 
důsledné vyžadování hospodaření s dešťovými vodami. Koncepčním řešením je odvádění a 



MMB/0720100/2024 MMB/0720100/2024 
Povodí Moravy, s.p.                                                                                                   Povodí Moravy, s.p. 

 

čištění splaškových vod na centrální mechanicko-biologické čistírně odpadních vod. Používání 
lokálních ČOV, domovních ČOV nebo žump je přípustné pouze výjimečně. Podrobnějším 
podkladem pro principy koncepce odkanalizování města Brna je Aktualizace a správa 
Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace.  
Dle výše uvedeného je zajištěno plnění požadavků popsaných v podání, a s ohledem na tuto 
skutečnost není důvod předmětnému podání vyhovět. 
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je uveden požadavek na dodržování zásad odvedení splaškových vod 
(odkanalizování oddílnou kanalizací, odvedení na ČOV). Dále je specifikován požadavek na 
odkanalizování území u Brněnské přehrady a rozvojových ploch Ch-9, Ob-8 a Zi-11. 
Obecné zásady odvedení splaškových vod uvedené v textu předmětného podání jsou 
Návrhem územního plánu města Brna (dále jen „NÚP“) respektovány. Všechny zastavitelné 
plochy a plochy přestavby jsou navrženy k odkanalizování oddílným systémem a bude na nich 
důsledně vyžadováno hospodaření s dešťovou vodou. Koncepčním řešením je odvádění a 
čištění splaškových vod na centrální mechanicko-biologické čistírně odpadních vod. Používání 
lokálních ČOV, domovních ČOV nebo žump je přípustné pouze výjimečně, a to v případě 
veřejného zájmu nebo pro samostatně stojící objekty příliš vzdálené od trasy kanalizace, 
nikoliv jako koncepční řešení lokality. Nesmí být umístěna nebo povolena stavba, ve které 
vznikají komunální odpadní vody bez splnění výše uvedeného. Nesmí být umístěna nebo 
povolena změna stavby, při které dochází k navýšení množství komunálních odpadních vod 
bez splnění výše uvedeného. Koncepce odkanalizování města Brna je podložena Aktualizací 
a správou Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace. 
K odkanalizování rekreační oblasti povodí Brněnské přehrady sdělujeme, že Návrh územního 
plánu města Brna řeší předmětné území dle zásad výše uvedených, tj. odkanalizování 
navrhovanou splaškovou kanalizací a stávající splaškovou kanalizací BI09 zobrazenou ve 
výkrese 2.4 Odkanalizování 1:10 000 a v případě výjimečných případů lze použít lokální a 
domovní ČOV a jímky. NÚP zobrazuje kanalizace města Brna do podrobnosti kmenových a 
hlavních stok. Podrobnější řešení je uvedeno v Aktualizaci a správy Generelu odvodnění 
města Brna – část Kanalizace.  
Napojení plochy Ch-9 na splaškový sběrač bylo zvažováno, ale z důvodu technických 
problémů, tj. umístění sběrače těsně před ČOV, bylo přistoupeno k individuálnímu řešení.  
Plocha Ob-8 je vymezena jako rozvojová plocha občanského vybavení – sportu s účelem 
zajištění rozvoje sportovního jezdeckého areálu, kdy se počítá s výstavbou potřebných prostor 
v podobě stájí nebo jiného zázemí. Tyto stavby mohou být realizovány pouze na 10 % 
disponibilního pozemku a plochy občanského vybavení – sportu současně. Dále se v rámci 
rozvojové plochy počítá s vybudováním výběhů a jiných tréninkových ploch, včetně 
potřebného oplocení areálu. S ohledem na budoucí charakter území, dostupnosti stávající 
kanalizační sítě a předpokladu množství splaškových vod bylo v předmětné ploše přistoupeno 
k individuálnímu řešení. 
Plocha Zi-11 je vymezena jako rozvojová plocha občanského vybavení – sportu za účelem 
přestavby stávajících skladů a lehké výroby na sport, který vhodně rozvíjet lokalitu a posílit její 
rekreační ráz. S ohledem na budoucí charakter území, dostupnosti stávající kanalizační sítě a 
předpokladu množství splaškových vod bylo v předmětné ploše přistoupeno k individuálnímu 
řešení. 
Dle výše uvedeného konstatujeme, že předmětnému podání nelze vyhovět.   
 
Námitka č.4 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
 



MMB/0720100/2024 MMB/0720100/2024 
Povodí Moravy, s.p.                                                                                                   Povodí Moravy, s.p. 

 

Odůvodnění: 
V rámci podání je uveden požadavek na respektování zásad hospodaření se srážkovými 
vodami a nesouhlas s odvedením dešťových vod z rozvojových ploch do Černovického 
potoka, Ivanovického potoka, Tuřanského potoka a Dvorského potoka.  
V Návrhu územního plánu města Brna (dále jen „NÚP“) je uvedeno, že veškeré zastavitelné 
plochy a plochy přestaveb budou odkanalizovány oddílným systémem kanalizace a bude na 
nich důsledně vyžadováno hospodaření se srážkovými vodami. Hodnota 10 l/s 
z neredukovaného hektaru pro maximální povolený odtok dešťových vod je stanovena na 
základě Aktualizace a správy Generelu odvodnění města – část Kanalizace, která byla 
podstatným podkladem pro stanovení principů odvádění dešťových vod v NÚP. Tento 
požadavek může být podle místních podmínek, podrobnějších podkladů např. technické studie 
zpřesňován a zpřísňován majitelem, provozovatelem kanalizace či správcem vodního toku. 
Obecně platí, že přímé napojení srážkových vod do kanalizace pro veřejnou potřebu je 
nepřípustné. 
Návrhy odvádění srážkových vod, které budou součástí podrobnějších stupňů projektových 
dokumentací, budou vždy respektovat posloupnost recipientů danou platnou legislativou. 
Z hlediska snížení srážkového odtoku je dle NÚP vhodné aplikovat následující opatření, které 
jdou nad rámec běžných legislativních požadavků na odvádění srážkových vod, a to 
minimalizovat podíl nepropustných zpevněných ploch, využívat polopropustných materiálů pro 
zpevněné plochy, preferovat přírodě blízké objekty hospodařící s dešťovou vodou, realizovat 
vegetační střechy, využívat srážkové vody k provozu nemovitostí. 
Z výše uvedeného vyplývá, že problematika hospodaření s dešťovou vodou, aplikace 
modrozelené infrastruktury, je v NÚP řešena. 
Dle výše uvedeného je zajištěno plnění požadavků popsaných v podání, a s ohledem na tuto 
skutečnost není důvod předmětnému podání vyhovět. 
K napojení rozvojových lokalit do předmětných vodních toků uvádíme, že v NÚP je řešena 
dlouhodobá koncepce odkanalizování, dešťové vody ze zastavitelných ploch jsou přirozeně 
směřovány do recipientů za podmínky hospodaření s dešťovou vodou. Tento princip vychází 
mimo jiné z Aktualizace a správy Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace. Na 
základě předchozího podání námitky Povodí Moravy, s.p. bylo do karet lokalit v Odůvodnění 
NÚP doplněna informace o nutnosti řešení vazby na kapacitu těchto konkrétních vodních toků. 
Rovněž doplňujeme, že v současnosti je zpracována Studie odtokových poměrů – povodí 
Ivanovického a Tuřanského potoka. V návaznosti na vybraná opatření vyplývající z tohoto 
dokumentu bude stanoven další postup, tedy zajištění projektové přípravy, jejich realizace a 
správcovství. Dále se zpracovává Studie odtokových poměrů – povodí Moravanského potoka, 
jak je uvedeno i v předmětném podání. 
Vzhledem k tomu, že NÚP řeší dlouhodobou koncepci odvedení dešťových vod, navrhované 
odvedení dešťových vod do předmětných vodních toků je navrženo v souladu s principy 
stanovenými v Aktualizaci a správě Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace a 
rovněž se postupně zpracovávají další podklady řešící problematiku předmětných vodních 
toků konstatujeme, že není důvodná změna odvodnění rozvojových lokalit uvedených v rámci 
podání a předmětnému podání nelze vyhovět. 
 
Námitka č.5 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je uvedena problematika zatrubňování vodních toků a je uvedeno upozornění 
ohledně zastavitelnosti ploch.  
V Návrhu územního plánu města Brna (dále jen „NÚP“) je koncepce povrchových vod založena 
na zachování a rozvoji stávající hydrografické sítě, která má vliv na vodní režim území. NÚP 
navrhuje opatření ke zlepšení ekologické a vodohospodářské funkce vodních toků a současně 
vytváří předpoklady k zatraktivnění poříčního prostoru pro rekreaci a jeho zpřístupnění. 
NÚP dále stanovuje následující zásady vedoucí k optimalizaci hydrografické sítě: 



MMB/0720100/2024 MMB/0720100/2024 
Povodí Moravy, s.p.                                                                                                   Povodí Moravy, s.p. 

 

• veškeré zásahy do vodních toků musí umožňovat plnění jejich ekologické, vodohospodářské 
a rekreační funkce; 
• na vodních tocích nebudou prováděny úpravy vedoucí ke zrychlení odtoku vody z území; 
• u vodních toků se nepřipouští jejich zatrubňování, odtrubňování je možné a žádoucí; 
• do souběhu s vodními toky mohou být umísťovány další inženýrské sítě pouze pokud to není 
jinak technicky řešitelné; 
• za účelem revitalizace a migračního zprostupnění je přípustná směrová úprava vodních toků 
a doplnění paralelních koryt zajišťujících migrační prostupnost; 
• pro napojování srážkových vod odtékajících z ploch zastavitelných a ploch přestaveb do 
vodních toků platí stejné zásady odvodnění jako v případě jejich zaústění do veřejné 
kanalizace (viz kapitolu 4.2.1 Odkanalizování, kde jsou uvedeny podrobnosti řešení); 
• ve všech plochách s rozdílným způsobem využití je vyžadováno zachování prostupnosti v 
navazujícím okolí vodních toků tak, aby nedocházelo k omezování stávající průchodnosti nebo 
průjezdnosti v místě vodního toku a přiléhajícího břehu např. umísťováním oplocení a dalších 
překážek prostupnosti; pokud v těchto místech není doposud umístěna žádná stavba, je 
vyžadováno zachování dostatečné šířky pro pěší prostupnost břehů. 
Tyto výše uvedené závazné zásady zajišťují plnění požadavků uvedených v podání, a s 
ohledem na tuto skutečnost není důvod podání vyhovět. 
Dále je požadována zastavitelnost návrhových ploch v hodnotě max. 40 %. NÚP je koncipován 
tak, že neřeší zastavitelnost ploch. Určuje pravidla pro uspořádání zástavby – kompaktní, 
rezidenční, areálová, omezená, plocha bez zástavby. Zabývá se ale určením podílu zeleně 
v jednotlivých plochách s rozdílný způsobem využití.  
Na základě výše uvedeného konstatujeme, že předmětnému podání nelze vyhovět. 
 
Námitka č.6 
Výrok: 
Námitce se vyhovuje částečně. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je výčet podkladů, které je nutné respektovat.  
U uvedenému konstatujeme, že zpracovatel Návrhu územního plánu města Brna vycházel z 
podkladů platných v době jeho zpracování, a proto se předmětnému podání vyhovuje 
částečně.  


	_zaznam_o_ucinnosti.pdf
	Obsah závazné části
	Seznam příloh
	Obsah grafické části
	Úvod
	1 Vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je vymezeno
	2 Základní koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot
	3 Urbanistická koncepce včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně
	1.
	2.
	3.
	3.1 Funkční a prostorová koncepce
	3.2 Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití
	3.3 Stabilizované plochy a plochy změn (zastavitelné plochy, plochy přestavby, plochy změn v krajině)
	3.3.1 Stabilizované plochy
	3.3.2 Plochy změn
	3.3.2.1 Zastavitelné plochy
	3.3.2.2 Plochy přestavby
	3.3.2.3 Plochy změn v krajině


	3.4 Rozvojové lokality
	3.5 Zóny se shodným charakterem

	4 Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití
	4.
	4.1 Dopravní infrastruktura
	4.1.1 Silniční doprava
	4.1.2 Veřejná hromadná doprava
	4.1.3 Nemotorová doprava
	4.1.4 Letecká doprava
	4.1.5 Vodní doprava

	4.2 Technická infrastruktura
	4.2.1 Odkanalizování
	4.2.2 Zásobování vodou
	4.2.3 Zásobování plynem
	4.2.4 Zásobování teplem
	4.2.5 Zásobování elektrickou energií
	4.2.6 Sítě elektronických komunikací
	4.2.7 Kolektory
	4.2.8 Odpadové hospodářství

	4.3 Občanské vybavení
	4.4 Veřejná prostranství
	4.4.1 Principy využití území pro veřejná prostranství
	4.4.2 Vymezení ploch veřejných prostranství
	4.4.3 Hierarchie veřejných prostranství

	4.5 Koridory pro dopravní a technickou infrastrukturu

	5 Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněm...
	5.
	5.1 Koncepce uspořádání krajiny – struktura
	5.2 Koncepce uspořádání krajiny
	5.3 Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití
	5.3.1 Zeleň všeobecná
	5.3.2 zeleň krajinná
	5.3.3 Plochy lesní všeobecné
	5.3.4 Plochy zemědělské všeobecné
	5.3.5 Plochy vodní a vodohospodářské všeobecné

	5.4 Vymezení ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití
	5.5 Prostupnost krajiny
	5.6 Dobývání nerostných surovin
	5.7 Voda v krajině
	5.7.1 Povrchové vody
	5.7.2 Protipovodňová ochrana

	5.8 Rekreace
	5.9 Územní systém ekologické stability
	5.10 Protierozní opatření

	6 Stanovení podmínek využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití, přípustného, podmíněně přípustného a nepřípustného využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání
	6.
	6.1 Úrovně regulace
	6.2 Obecné podmínky využití území
	6.3 Základní podmínky využití území – funkční využití
	6.3.1 Plochy s rozdílným způsobem využití
	6.3.2 Typy ploch s rozdílným způsobem využití
	1.
	2.
	2.1.
	2.2.
	2.3.
	2.3.1.
	2.3.2.
	2.3.3.
	6.3.2.1 Bydlení všeobecné – BU
	6.3.2.2 Bydlení individuální – BI
	6.3.2.3 Smíšené obytné všeobecné – SU
	6.3.2.4 Občanské vybavení veřejné – OV
	6.3.2.5 Občanské vybavení komerční – OK
	6.3.2.6 Občanské vybavení – sport - OS
	6.3.2.7 Občanské vybavení – hřbitovy – OH
	6.3.2.8 Občanské vybavení jiné – OX
	6.3.2.9 Výroba všeobecná – VU
	6.3.2.10 Výroba lehká – VL
	6.3.2.11 Technická infrastruktura všeobecná – TU
	6.3.2.12 Technická infrastruktura – nakládání s odpady – TO
	6.3.2.13 Doprava všeobecná – DU
	6.3.2.14 Doprava kombinovaná – DK
	6.3.2.15 Veřejná prostranství všeobecná - PU
	6.3.2.16 Zeleň všeobecná – ZU
	6.3.2.17 Rekreace všeobecná – RU
	6.3.2.18 Rekreace individuální – RI
	6.3.2.19 Rekreace jiná – RX
	6.3.2.20 Zeleň krajinná – ZK
	6.3.2.21 Lesní všeobecné – LU
	6.3.2.22 Zemědělské všeobecné – AU
	6.3.2.23 Vodní a vodohospodářské všeobecné – WU


	6.4 Základní podmínky využití území – prostorové uspořádání
	6.4.1 Specifikace struktury zástavby
	6.4.2 Specifikace výšky zástavby

	6.5 Doplňující podmínky využití

	7 Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	7.1 Plochy pro asanace
	7.2 Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu

	8 Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízeno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a dalších údajů podle katastrálního zákona
	9 Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona
	10 Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření
	11 Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci
	12 Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti
	13 Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu podle přílohy č. 9, stanovení, zda se bude jednat o regulační plán z podnětu nebo na žádost, a u regulačn...
	14 Stanovení pořadí změn v území (etapizace)
	7.
	14.1 Strategické investice

	15 Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb
	16 Definice pojmů, které nejsou obsaženy v právních předpisech
	17 Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů grafické části
	Seznam zkratek a vysvětlivky
	Seznam tabulek
	Seznam obrázků


		2025-01-14T18:40:30+0100
	Mgr. René Černý


		2025-01-14T18:40:47+0100
	JUDr. Markéta Vaňková




